
Módulo: 3º

Turno: tarde
Turma: A

DOM CHT

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

DOM CHT

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

DOM CHT

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

Dia 24

CH 31

DOM CHT

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

Enfermagem

Código: 98 São José do Rio PretoMunicípio:

Unid/Extensão: Etec Philadelpho Gouvea Netto 

5

30

4

15 à 18 - Reuniões da Direção com Rep. Discentes

18 - Encerramento do 1º Bimestre - Semestral

19 20

NL NL

24 à 30 - Entraga dos Resultados Interm. 1º Bimestre - Semestral

27 - Sábado Letivo em complementação à Carga Horária de 04/03

26

5 5

27

03 e 17 - Reunião da Dir. com Equipe Pedagógico-Administrativo
6

1310 11

5

10 - Reunião Pedagógica

15 à 18 - Reuniões de Cursos

8 9 12

4 5 5 5

NL

NL

21/04 - Feriado Nacional: Tiradentes

19/04 - Feriado Nacional: Sexta-feira da Paixão

1

5

25 30

NL

29

5

04 - Suspensão das Atividades

7 8 9

18 - Suspensão das Atividades

19 - Feriado Municipal - Festa de São José

5 5NL 5 NL

20

5

5

19

NL 5

5

21 2

NL

11 - Reunião da Direção com Servidor Administrativo

5 NL

05/03 - Carnaval

NL

6

5

13 14

5 06 - Publicação dos PTDs à Comunidade Escolar

5 NL 25 à 28 - Reuniões de Cursos

01 - Início das Atividades Escolares 1º Semestre

NL

21 - Reunião Pedagógica23

16

5

04 à 19 - Solicitação de Aproveitamentos de Estudos - 1º Semestre

5 4 5 5

18

11

7

55

01 e 02 - Reunião de Planejamento

04 - Assembleia Geral da APMPL PL

04 - Início das Aulas - 1º Semestre

04 à 22 - Entrega do PTD - 1º Semestre

8 9

NL

FEVEREIRO

6

1

107

14

11

21

12
28 - Reunião da Direção com Servidor Administrativo

9

1815 16 17

8

SEG TER SAB

Horário das aulas: 13h às 18h15

01/01 – Feriado Nacional: Confratern. UniversalQUA QUI SEX

4
17 à 23 - Matrículas Iniciais

02 à 31 - Férias

JANEIRO

1

SEG

5

2

4

3

5

4

21

5 4

15 16 17 18

55

27

SEG TER QUA

4

27

5

4

TER QUA

5

4 5

19

26

4

12

5

5

13

22

3029

6

13

20

SEG TER QUA QUI SEX

5

28

25

25

4 5

26

NL

4 5

28

5

5

28

QUI

5 4

11 12

2 3

23 24

5

1

SEX

27

QUI SEX

31

18

10

17

5

14

NL

15

7

23

2

SAB

16

5

5

28

14

SAB

29

25

5 5

23 24

4 5

22

MARÇO

10

17

24

3

19

5

26

2

SAB

2220 21

5

15

3

0

24

24

24

19

5

15

24

15

24

24

19

29

9

06 e 20 - Reunião da Dir. com Equipe Pedagógico-Administrativo

01 - Reuniões de Cursos

06 e 20 - Reunião da Dir. com Equipe Pedagógico-Administrativo

CALENDÁRIO ESCOLAR - 1º / 2019 

25 - Reuniões do Conselho de Escola

ABRIL

24



DOM CHT

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

DOM CHT

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

Dia 23

CH 30

DOM CHT

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

Dia

CH

Legenda: AA Atribuição de aulas NL Dia Não Letivo

PL Planejamento CCNL Conselho de Classe (Não Letivo)

RP Reunião Pedagógica CCL Conselho de Classe Letivo (inserir apenas na lateral)

RPL Reunião Pedagógica Letiva (inserir apenas na lateral) OR Outras Reuniões (inserir apenas na lateral)

RCNL Reunião de Curso Não Letiva

3º Módulo
Diurno Noturno Diurno/Noturno

Carga Horária de Metodologia diferenciada (CHMD) 0 60 0

Carga Horária Teórico-prática (CHT) 480 600 600 480

Carga Horária Total (semestral) 480 600 660 480

Homologado em _____ /_____ /_____

__________________________________________________________

JULHO

09/07 - Feriado Estadual: Revolução Constitucionalista 

NL

22 23 24 25 26 27

TER QUA QUI SEX SAB

13

NL NL NL NL NL NL

PL NL

28

7
8 9 10 11 12

14
15 16 17 18 19

NL NL NL NL NL

Supervisão Educacional

1º Módulo

____________________________________

01 à 10 - Perí. de Sol. de Reconsid./Reclassificação Final (Semestral)

01 à 19 - Recesso Escolar

6 01 - Conselho de Classe Final (Semestral)

NL

3

02 - Atribuição de Aulas20

01 - Divulgação de Resultados do 2º Bimestre (Semestral)

03 - Reunião de Planejamento

25 27

4 5 5

0

0

0

0

2

AA

31

NL

26
28

5

24

4

29

4

5

NL

4
0

1

CCNL

5

SEG

27 à 29 - Entrega dos Resultados Finais 2º Bimestre (Semestral)

29 - Sábado Letivo em compl. à Carga Horária de 21/065 5 5 NL

15
24

14

12 13

5 NL NL NL

14

2219 20 21 29 - Fim das Aulas do 1º Semestre

17 - Reuniões do Conselho de Escola
2

24 à 29 - Renovação de Matrícula 1º Semestre (Semestral)

3

NL

65

5 5

4 7 8

NL

24
5 4

05 e 19 - Reunião da Dir. com Equipe Pedagógico-Administrativo
0

21/06 - Suspensão de Atividades
SEG TER QUA QUI SEX SAB

JUNHO

20/06 -  Feriado Nacional: Corpus Christi

5 4

27 28
24

31

5

24 25 27 - Reunião da Direção com Servidor Administrativo

5 NL

13 14

5 4

55 4

55 5

24

06 - Divulgação de Resultados do 1º Bimestre - Semestral

06 à 10 - Semana Paulo Freire

10 11

06 à 10 - Período de Solicitação de Reconsiderações Intermediárias

5

8 9

5

15 16 17 18

NL

5 NL

08 e 22 - Reunião da Dir. com Equipe Pedagógico-Administrativo

04 - Conselho de Classe Letivo - Sábado Letivo em complementação à 
Carga Horária de 18/03555NL

02 - Dia da Escola-Família (Reunião de Pais e Mestres)

SEG TER QUA QUI SEX SAB 01/05 - Feriado Nacional: Dia do Trabalho

MAIO

16

1

5

10

5

12

4

4

29

5

5

NL NLNL

23

5

5

28
29 30

NL NL

21
NL NL NL

9

6 7

2220 21

17 18

11

5

04 - Colação de Grau - Cursos Modulares

15 - Reunião da Direção com Servidor Administrativo

15

24

São José do Rio Preto, 10/12/2018 .

(carimbo e assinatura do Diretor da Escola)

30

5

19

26

3 41 2

24


