GOVERNO DO ESTADO SÃO PAULO CALENDÁRIO ESCOLAR - 1º / 2019 **Enfermagem** Etec Philadelpho Gouvea Netto Unid/Extensão: Código: 98 Módulo: Município: São José do Rio Pre 3° Horário das aulas: 13h às 18h15 Turno: tarde Turma: Α JANEIRO 01/01 – Feriado Nacional: Confratern, Universal CHT SEG TER SEX SAB QUA QUI 02 à 31 - Férias Dia 3 4 5 17 à 23 - Matrículas Iniciais CH 28 - Reunião da Direção com Servidor Administrativo Dia 6 7 8 9 10 11 12 CH Dia 13 14 15 16 17 18 19 СН Dia 20 21 22 23 24 25 26 CH Dia 27 28 29 30 31 СН **FEVEREIRO** CHT DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB 01 - Início das Atividades Escolares 1º Semestre 01 e 02 - Reunião de Planejamento Dia 1 2 0 PL PL 04 - Assembleia Geral da APM CH 04 - Início das Aulas - 1º Semestre 4 5 8 9 Dia 6 3 24 04 à 22 - Entrega do PTD - 1º Semestre СН 5 4 11 12 14 15 16 04 à 19 - Solicitação de Aproveitamentos de Estudos - 1º Semestre Dia 10 24 06 e 20 - Reunião da Dir. com Equipe Pedagógico-Administrativo 5 NL 5 4 5 CH 5 21 - Reunião Pedagógica 19 20 21 22 23 Dia 18 17 24 25 à 28 - Reuniões de Cursos CH 5 4 5 5 5 NL Dia 25 26 27 28 24 19 СН 5 4 5 MARÇO CHT DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB 05/03 - Carnaval 04 - Suspensão das Atividades Dia 2 18 - Suspensão das Atividades СН NL 19 - Feriado Municipal - Festa de São José 8 Dia 4 5 6 7 9 15 01 - Reuniões de Cursos NL СН ΝL 11 12 13 14 15 16 06 e 20 - Reunião da Dir. com Equipe Pedagógico-Administrativo Dia 10 24 06 - Publicação dos PTDs à Comunidade Escolar 5 4 5 5 5 NL СН 11 - Reunião da Direção com Servidor Administrativo 19 2 Dia 18 20 21 23 17 15 25 - Reuniões do Conselho de Escola СН 5 5 5 ΝL 24 Dia 25 26 27 28 29 30 24 4 5 NL СН ABRIL DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB CHT 19/04 - Feriado Nacional: Sexta-feira da Paixão Dia 1 2 3 5 6 21/04 - Feriado Nacional: Tiradentes 24 03 e 17 - Reunião da Dir. com Equipe Pedagógico-Administrativo СН 5 4 NL 10 - Reunião Pedagógica 11 13 Dia 8 9 10 12 24 15 à 18 - Reuniões de Cursos СН 5 4 15 à 18 - Reuniões da Direção com Rep. Discentes Dia 15 16 17 18 19 20 14 19 18 - Encerramento do 1º Bimestre - Semestral СН 24 à 30 - Entraga dos Resultados Interm. 1º Bimestre - Semestral Dia 22 23 24 25 26 27 21 29 27 - Sábado Letivo em complementação à Carga Horária de 04/03 5 CH 5 4 5 5 5

9

Dia

СН

29

5

28

30

4

MAIO											
	DOM	SEG	TER	QUA	QUI	SEX	SAB	CHT	01/05 - Feriado Nacional: Dia do Trabalho		
Dia				1	2	3	4	15	02 - <mark>Dia da Escola-Família (Reunião de Pais e Mestres)</mark> ∪4 - ∪onseino de ∪iasse Letivo - Sabado Letivo em compiementação a Carda Horária de 18/03		
СН				NL	5	5	5	13			
Dia	- 5	6	7	8	9	10	11	24	06 - Divulgação de Resultados do 1º Bimestre - Semestral		
СН	3	5	4	5	5	5	NL	24	06 à 10 - Semana Paulo Freire		
Dia	12	13	14	15	16	17	18	24	06 à 10 - Período de Solicitação de Reconsiderações Intermediárias		
СН		5	4	5	5	5	NL	27	08 e 22 - Reunião da Dir. com Equipe Pedagógico-Administrativo		
Dia	19	20	21	22	23	24	25	24	27 - Reunião da Direção com Servidor Administrativo		
СН	13	5	4	5	5	5	NL	24			
Dia	26	27	28	29	30	31		24			
СН	20	5	4	5	5	5		24			
				JUNHO							
	DOM	SEG	TER	QUA	QUI	SEX	SAB	CHT	20/06 - Feriado Nacional: Corpus Christi		
Dia							1	0	21/06 - Suspensão de Atividades		
СН							NL	Ů	05 e 19 - Reunião da Dir. com Equipe Pedagógico-Administrativo		
Dia	2	3	4	5	6	7	8	24	17 - Reuniões do Conselho de Escola		
СН	-	5	4	5	5	5	NL	24	24 à 29 - Renovação de Matrícula 1º Semestre (Semestral)		
Dia	9	10	11	12	13	14	15	24	27 à 29 - Entrega dos Resultados Finais 2º Bimestre (Semestral)		
СН	3	5	4	5	5	5	NL	27	29 - Sábado Letivo em compl. à Carga Horária de 21/06		
Dia	16	17	18	19	20	21	22	14	29 - Fim das Aulas do 1º Semestre		
СН		5	4	5	NL	NL	NL	.,			
Dia	23	24	25	26	27	28	29	28			
СН	30	5	4	5	5	5	4	20			
JULHO											
	DOM	SEG	TER	QUA	QUI	SEX	SAB	CHT	09/07 - Feriado Estadual: Revolução Constitucionalista		
Dia		1	2	3	4	5	6	0	01 - Conselho de Classe Final (Semestral)		
СН		CCNL	AA	PL	NL	NL	NL	۰	01 - Divulgação de Resultados do 2º Bimestre (Semestral)		
Dia	7	8	9	10	11	12	13	0	01 à 10 - Perí. de Sol. de Reconsid./Reclassificação Final (Semestral)		
СН	<i>'</i>	NL	NL	NL	NL	NL	NL	ľ	01 à 19 - Recesso Escolar		
Dia	14	15	16	17	18	19	20	0	02 - Atribuição de Aulas		
СН	144	NL	NL	NL	NL	NL	NL		03 - Reunião de Planejamento		
Dia	21	22	23	24	25	26	27	0	04 - Colação de Grau - Cursos Modulares		
СН	21	NL	NL	NL	NL	NL	NL		15 - Reunião da Direção com Servidor Administrativo		
Dia	28	29	30	31				0			
СН	20	NL	NL	NL				"			

Legenda:

AA
PL
Planejamento
RP
Reunião Pedagógica
RPL
RCNL
Reunião de Curso Não Letiva

N	۱L	Dia Não Letivo			
CC	CNL	Conselho de Classe (Não Letivo)			
C	CL	Conselho de Classe Letivo (inserir apenas na lateral)			
C	)R	Outras Reuniões (inserir apenas na lateral)			

		1º Mc	ódulo	3º Módulo
		Diurno	Noturno	Diurno/Noturno
Carga Horária de Metodologia diferenciada (CHMD)		0	60	0
Carga Horária Teórico-prática (CHT)	480	600	600	480
Carga Horária Total (semestral)	480	600	660	480

São José do Rio Preto, 10/12/2018	Homologado em//
(carimbo e assinatura do Diretor da Escola)	Supervisão Educacional